
   

 

 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 225/2021, de 07/10/2021 

 

 

 

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DA 

DISSERTAÇÃO DE MESTRADO EM 

CIÊNCIA DO SOLO. 

 

  

  

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições,  

 

RESOLVE:  

 

1- Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Dissertação de 

Mestrado em Ciência do Solo intitulada “Fósforo em Nitossolo e Cambissolo após 

aplicações de dejeto líquido de suíno”, do mestrando ABELINO ANACLETO DE SOUZA 

JUNIOR, a realizar-se no dia 08 de outubro de 2021, às 14h00min, e será realizada virtualmente, 

devido à Pandemia COVID-19: 

 

Dr. JACKSON ADRIANO ALBUQUERQUE - (UDESC/Lages/SC) – Presidente 

Dr. GUSTAVO BRUNETTO - (UFSM/Santa Maria/RS) – Membro externo 

Dr. DANIEL JOÃO DALL’ORSOLETTA - (UDESC/Chapecó/SC) – Membro  

Dr. DJALMA EUGÊNIO SCHMITT - (UFSC/Curitibanos/SC) – Suplente externo 

 

 

 Prof. Clóvis Eliseu Gewehr  

Diretor Geral 

CAV/UDESC  
 


		ungp@softplan.com.br
	2021-10-07T15:08:42-0300
	Softplan
	Clóvis Eliseu Gewehr 1
	Assinatura - ecmgdoc




